
1/2 
 

 

 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124  -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
N. 3  del 23/01/2020 

 

Oggetto: Conferimento incarico di consulenza legale allo Studio 
Beraldo per problematiche inerenti la gestione del personale, 
anno 2020   -   CIG Z212BD1B6 

 
L’anno 2020, addì 23 del mese di gennaio alle ore 20,30, in Azienda Speciale Servizi 
Sanitari Vergiate, si è riunito il Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti 
recapitati nei termini regolamentari.  

 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Petti Mauro X  
3 Renzi Roberto X  
4 Mazzola Francesco Paolo X  
    
 Totale N. 4 0 

 
Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro 
Assiste il segretario Dottor Petti Mauro   
 
Il Presidente riconosciuta la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul seguente punto all’Odg. 
   

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO che negli scorsi anni si è resa necessaria la consulenza legale per problemi 
inerenti il personale dipendente; 
 
CONSIDERATO che lo Studio Beraldo, al quale ci si è già rivolti per le problematiche 
suddette, ha supportato questa Azienda in modo soddisfacente; 
 
RITENUTO opportuno mantenere il rapporto di fiducia con lo Studio legale suddetto 
affidando allo stesso eventuali incarichi di consulenza che dovessero rendersi necessari 
nel corso dell’anno corrente; 
 
SENTITI in proposito i legali dello Studio che si sono dichiarati disponibili ad accettare 
l’incarico e vista la proposta da loro trasmessa, in data 20/01/2020 nostro protocollo 



2 

 

n.06/2020, che si allega al presente atto quale parte integrale e sostanziale e che si 
accetta in tutte le sue parti.  
La proposta comporta una spesa presunta di € 4.500, oltre IVA così dettagliata:  

o tariffa oraria applicata 90€ per un massimo di 50 ore a decorrere dal 01.02.2020 
per 1 anno, da applicarsi solo in presenza di una effettiva attività professionale; 

 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 4 consiglieri presenti 
e votanti; 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate: 
 

1. Affidare allo Studio Legale Beraldo con sede in via Staurenghi, 28 – 21100 
Varese, CF/Piva 03158840128 l’incarico di consulenza in merito alle 
problematiche inerenti il personale dipendente con le modalità di cui 
all’allegata offerta; 

 
2. Dare mandato al Direttore per la sottoscrizione del Disciplinare di incarico; 

 
3. Dare atto che la liquidazione delle eventuali parcelle dello stesso Studio 

legale sarà oggetto di specifiche Determinazioni da parte; 
 

4. Dare atto che la spesa presunta è di 4.500,00€ e trova capienza al conto 
760004 “Consul.Legali non ammin. Comuni” del redigendo Bilancio di 
previsione 2020. 

 
 
 
DI SEGUITO, attesa l’urgenza di provvedere, con successiva votazione con voti unanimi, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000, con voti unanimi favorevoli, espressi nelle 
forme di legge dai n. 4 consiglieri presenti e votanti.  
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

   
                      IL PRESIDENTE 
 
 
 
 
                      IL SEGRETARIO 


